Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 767/2021

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se
de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES à Dra. Roseli Aparecida Soares, Dr. Ricardo
Fernando Ribeiro, Dr. Ramon de Andrade, Dra. Rosangela A. Xisto
Soares e Dr. Bruno Campos, membros da chapa unica “OAB Juntos
Somos Mais Fortes”, recém-eleitos à Diretoria da 26ª Subseção da
Ordem Dos Advogados Do Brasil, ocorrida no dia 25 de novembro.

                                 JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta Moção em razão da recém eleição
dos Homenageados, da  chapa única   “OAB Juntos Somos Mais Fortes”,
para a Diretoria da 26ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB
Tatuí), ocorrida no dia 25 de novembro p.p.

Necessário ressaltar o exemplar trabalho social
realizado por esta nobre classe, um trabalho social direcionado aos
marginalizados pela nossa sociedade, pessoas que não possuem condições
de arcar com as custas processuais e honorários advocatícios, garantindo à
eles o acesso justiça.

Desejamos que com o brilhantismo de sempre, esta
Diretoria, seus Advogados e colaboradores continuem a realizar suas obras
sociais a favor de nossa comunidade Tatuiana.

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não
poderia deixar de render esta homenagem.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Novembro de 2021.

Renan Cortez
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J0U0F5V0Y7N7M0K7
		2021-11-26T12:57:55-0300